
Stránka 1 z 5 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky zadávané v otevřené výzvě 
PODLE PODMÍNEK STANOVENÝCH DOKUMENTEM ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V OPERAČNÍM PROGRAMU ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ PRO OBDOBÍ 2014-2020 vydaným Ministerstvem životního prostředí ČR 

 „Výstavba vodojemu Knapovec“ ev. č. ve Věstníku VZ 522743 

Veřejný zadavatel popíše změny  
 a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
 b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
 c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
 d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny:  Plněním veřejné zakázky bude 
zajištěno zásobování pitnou vodou v potřebném 
množství a dostatečné kvalitě obyvatel v místní 
části Knapovec. 

Popis předmětu veřejné zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky je provedení 
stavebních prací při výstavbě vodojemu 2x75 m3 
v místní části Knapovec, včetně vypracování 
dokumentace skutečného provedení.  

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele: Veřejná zakázka je 
vyhlašován z důvodu zajištění zásobování pitnou 
vodou v potřebném množství a dostatečné kvalitě 
občanů v místní části Knapovec. 
 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky: 
zahájení:  předpoklad 1. 4. 2016 (dle klimatických 
podmínek)  
dokončení: nejpozději 30. 6. 2017 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 
 

Riziko nerealizace VZ: toto riziko bylo 
minimalizováno výběrem vhodných kvalifikačních 
předpokladů, v souladu se zákonnými požadavky 
tak, aby byl vybrán nejvhodnější zhotovitel a 
stavba byla realizována dle projektové 
dokumentace  
 
Riziko prodlení plnění VZ: zadavatel stanovil pro 
tento případ v návrhu smlouvy smluvní pokutu. 
Zadavatel bude také v případě prodlení požadovat 
náhradu škody vzniklé s prodlením 
 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: 
předmět plnění je definován zadávací 
dokumentací a zadavatel nepředpokládá 
vynaložení dalších finančních prostředků. Případná 
rizika jsou eliminována ve smlouvě o dílo 
 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 

Vzhledem ke stanoveným cílům maximálního 
dodržení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
výdaje veřejných zdrojů nejsou alternativy možné. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry Veřejná zakázka je zadávána podle podmínkami 



Stránka 2 z 5 

 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

stanovenými dokumentem Zadávání 
veřejných zakázek v Operačním programu 
Životní prostředí pro období 2014–2020, 
vydaným Ministerstvem životního prostředí ČR 
s cílem maximálního dodržení hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti výdaje veřejných zdrojů. 
Zadavatel použil standardní otevřené řízení. 
Zadavatel nijak neomezuje počet uchazečů 
v jednacím řízení. 
Realizace VZ má zásadní vliv na dosažení cíle a její 
dopad k naplnění potřeb je 100%. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

žádné 

 



Stránka 3 z 5 

 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude vyplývat, že 
finanční hodnota uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než 
3 techniků. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

Zadavatel nepožaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 5 let. 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

 

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky  
na služby podle § 4  vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Zadavatel pro veřejnou zakázku na stavební práce uvádí: 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 
 

Zadavatel stanovil lhůtu splatnosti jednotlivých 
faktur na 30 kalendářních dnů.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil vyšší požadavek na pojištění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky. 
  

Zadavatel nestanovil  bankovní záruku vyšší než 5%.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu na celé dílo 
v délce 60 měsíců. Záruka na případná 
technologická zařízení, na něž výrobce vystavuje 
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty 
poskytnuté výrobcem, nejméně však 24 měsíců. 
Zadavatel má zájem na kvalitním provedení 
předmětu díla a zajištění jeho následného 
bezchybného provozu. V případě výskytu vad bude 
zhotovitel povinen bezplatně odstranit zjištěné 
vady, a to po dobu stanovené záruční lhůty. Jedná 
se o lhůty odpovídající běžné praxi. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Zadavatel nestanovil vyšší smluvní pokutu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel nestanovil vyšší smluvní pokutu. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních      
podmínek  
 

Zadavatel stanovil všechny jím vymezené podmínky 
v souladu s právním řádem České republiky. 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 Zadavatel při posouzení nabídky ověřuje, zda 
materiály, které dodavatel předpokládá použít při 
plnění VZ, splňují požadované vlastnosti. Technické 
podmínky vychází z charakteru předmětu VZ, na 
němž práce proběhnou. Požadavek zadavatele 
vychází z nutnosti dodržet podmínky stanovené 
platnou legislativou. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší 
nabídková cena bez DPH. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  

6.979.339,- Kč bez DPH 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky na základě projektové 
dokumentace pro provedení stavby. Zadavatel 
dále vycházel ze svých vlastních zkušeností a na 
základě informací o zakázkách stejného či 
podobného předmětu plnění a zohlednil vývoj 
relevantních faktorů na trhu v čase dosažených 
administrací zadávacího řízení tak, aby použité 
údaje mohly být považovány za aktuální.   
 
 
 

 
 

V Ústí nad Orlicí dne 4. 11. 2015 

 
 
 
        Ing. Václav Knejp 
                     Jednatel společnosti 

TEPVOS, spol. s r.o. 
 


		2015-11-05T13:36:17+0100
	Ing. Václav Knejp




